PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 сентября 2019 года

	№ 1931

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 29 октября 2018 года № 2132

«О муниципальной программе Кондинского

района «Развитие гражданского общества

в Кондинском районе на 2019 - 2025 годы

и на период до 2030 года»

В целях приведения в соответствие с решением Думы Кондинского района от 11 декабря 2018 года № 463 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                           от 29 октября 2018 года № 2132 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие гражданского общества в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:

В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы - 24 656,77 тыс. рублей, из них                       по годам:

в 2019 году - 17 756,77 тыс. рублей;

в 2020 году - 1 900,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 500,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 500,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 500,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 500,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 500,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах - 2 500,0 тыс. рублей

».

1.2. Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение).
1.3. Таблицу приложения к муниципальной программе дополнить строкой 3.4 следующего содержания:
«

	3.4.
	Информирование населения Кондинского района об актуальных социально-экономических решениях, реализуемых в Югре, о реализации национальных проектов в регионе
	Мероприятие включает в себя оперативное информирование населения об актуальных социально-экономических решениях, реализуемых
в Югре, о реализации национальных проектов, важных событиях в нашем регионе.

Население будет получать информацию по средствам печатного издания, не менее одного раза в неделю, тираж не менее 100 экземпляров. Исполнение мероприятий путем заключения муниципального контракта

 ».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

жн/Банк документов/Постановления 2019
Приложение

к постановлению администрации района

от 23.09.2019 № 1931

Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы
(их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма I. «Поддержка населенных пунктов Кондинского района в создании благоприятных условий для проживания и отдыха»

	1.1.
	Оказание поддержки городским и сельским поселениям Кондинского района в проведении мероприятий
по празднованию юбилейных дат
в населенных пунктах (Целевой показатель 1)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	4 000, 0
	1 500,0
	1 500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры автономного округа
	4 000,0
	1 500,0
	1 500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	бюджет поселения

(<*> участие в программе)
	40,3
	15,1
	15,1
	1,01
	1,01
	1,01
	1,01
	1,01
	5,05

	Итого по подпрограмме I

	всего
	4 000, 0
	1 500,0
	1 500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры автономного округа
	4 000,0
	1 500,0
	1 500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	бюджет поселения

(<*> участие в программе)
	40,3
	15,1
	15,1
	1,01
	1,01
	1,01
	1,01
	1,01
	5,05

	Подпрограмма II. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	2.1.
	Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям путем предоставления грантов на конкурсной основе (по направлениям) (Целевой показатель 2)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	2 400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0

	бюджет Кондинского района
	2 400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0

	2.2.
	Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям путем предоставления субсидий для создания условий осуществления их деятельности (Целевой показатель 2)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	2 400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0

	бюджет Кондинского района
	2 400,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1 000,0

	Итого по подпрограмме II

	всего
	4 800,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2 000,0

	бюджет Кондинского района
	4 800,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2 000,0

	Подпрограмма III.  «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Кондинского района через средства массовой информации»

	3.1.
	Опубликование нормативно-правовых актов
в печатном средстве массовой информации (Целевой показатель 3)

	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	1 045,93
	1 045,93
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Кондинского района
	1 045,93
	1 045,93
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Информирование населения Кондинского района о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район
(в печатном издании и посредством телевизионного эфира) (Целевой показатель 3)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	14 564,90
	14 564,90
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Кондинского района
	14 564,90
	14 564,90
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Оказание дополнительной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим
на территории Кондинского района (Целевой показатель 3)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	189,28
	189,28
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Кондинского района
	189,28
	189,28
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4.
	Информирование населения Кондинского района об актуальных социально-экономических решениях, реализуемых
в Югре,
о реализации национальных проектов в регионе (Целевой показатель 3)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	56,66
	56,66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Кондинского района
	56,66
	56,66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме III

	всего
	15 856,77
	15 856,77
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Кондинского района
	15 856,77
	15 856,77
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе

	всего
	24 656,77
	17 756,77
	1 900,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 500,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры автономного округа
	4 000,0
	1500,0
	1 500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	бюджет Кондинского района
	20 656,77
	16 256,77
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2 000,0

	бюджет поселения <*>
	40,3
	15,1
	15,1
	1,01
	1,01
	1,01
	1,01
	1,01
	5,05

 бюджет поселения <*> указывается справочно